*) In doc. defensiones, corectat.
, Mialîvi,nsitiUI!11 e- auxilium> cxPresie caracteristică terminologiei feudale în legătură cu
obligațiile vasalului.

3) In doc, greșit: memorato.
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nsurn diete domus convcrtenda, salvis iuribus ecclesiarum. Ordinationes quoqu-
quas noMibus ac alus tam super liberLatibus ipsorum quam super iudiciis
ad inhabitandum terram iamdictam aliundc venientibus conccsserit, salva
parte nostra reddituum et utilitatum exinde provenientium dicta domus nec
non scntentias, quastulerit in eosdem, ratas habebimus atque firmas, hos addito,
quod si contra maiorcs terre aliqua sententia de sanguinis effusionc prolata
lucnt, in qua senserint sc gravari, ad nostram curiam valeant appellaire, hoc
insuper adiecto, quod si exercitus regnum nostrum, quod absit, invadere *)
attemptaret, quinla pars armatorum terre iamdicte pro defensione terre nostru
in exercita nostio ad bclla procedere teneatur. Si autem versus Bulgariam.
Greciam et Cumaniam exercitam moverimus, tertia pars omnium ad bclla habi-
li.um procedet et de acquisitionibus tam nobilium quam immobilium portionem
rccipiet domus iamdicta pro numero personarum exercitus de Zeurino pariter
et armorum. Ad hec contulimus perceptori antedicto et per ipsum domni Hospi-
lalis a fluvio Olth et alpibus Ultrasilvanis totam Cumaniam, sub eisdem con
ditionibus, que de terra dc Zeurino superius sunt expresse, excepta terra Sze-
ncslai woiavode Olatorum, quam eisdem relinquimus, prout iidem hactenus
tenuerunt sub eisdem etiam conditionibus per omnis, que de terre Lytua sunt
superius ordinate. Hoc autem nolumus preterire, quod a primo introitu sepe-
dictorum fratrum usque ad viginti quinque annos omnes redditus Cumanic
terre integral iter domus percipiat iamprefata, preterquain de terra Szeneslay
antedicta, de qua tantuni medietatem reddituum et utilitatum obtinebit. Ex tune
vero medietas omnium proventuum, utilitatum et servitiorum per fratres eiusdem
a celsitudine regia approbatos et iuratos fisco regio ministratur, ita tamen,
quod dc quinquennio in quinquennium per nostrum hominem specialem pro
prii redditus, servitia ac utilitates exinde provenientes debeant computari.
Sumptus vero, qui in castrorum se munitionum custodiis <fient> 2) sicut nobis
et ipsis fratribus debent esse communes, salvis aliis conditionibus pro parte
nostra et exceptionibus pro parte domus I-Iospitalis in terra Cumanie, ut pută
de ecclcsiis, molendinis et abis omnibus, que singillatim superius de Zeurino
sunt expressa. Ad castra etiam cdificanda in dicta terra Cumanic neenon contra
quoslibet impugnatores terre Cumanie consilium et vires ipsis fratribus impen-
demus, cum nccesse fuerit et ad ipsis fratribus fuerimus requisiti, etiam cessan-
tihus ’inipedimentis aliis illuc personaliter acccdendo. Conferimus etiam cidem
terram quadringentorum aratrorum in Feketig, vel alibi ultra silvas complcbimus
bune numerum, ubi magis ad introitum terre Cumanie vel Zeurini dictis fratribus
videbimus expedirc, super qua donatione litteras nostra dabimus speciales.
Denique ut sepedicta domus Hospitalis commodius sibi neccssana per mare